CONSAGRI
CONSELHO DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA DA AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Março de 2015

MARTINHO TRAMONTIN, Coordenador Geral do
Conselho dos Secretários de Agricultura da AMAVI -
CONSAGRI, no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os Secretários Municipais de Agricultura dos municípios associados à
AMAVI, e convida os Gerentes Regionais de Desenvolvimento Econômico Sustentável e
Agricultura, bem como os gestores de entidades públicas, privadas e ONG’s com atividades
no setor, para a Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 31 de março de 2015, no
Auditório 01 da AMAVI, com início às 08 horas e 30 minutos em primeira convocação com
15 associados presentes ou, as 9 horas em segunda convocação às com qualquer número
de associados presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

08h30 – Abertura – Saudação do Coordenador do CONSAGRI;

09h00 – Palestra Técnica: Apresentação do Software IDS RURAL – Giovani Galvani – Gerente

Comercial – “Trata-se de um sistema informatizado para gerenciamento das atividades das

Secretarias de Agricultura (Gerenciar Serviços; Integração a Legislação; Nota de produtor;

Cadastros e Informações; Consultoria; Relatórios e outros)”;

10h00 – Encaminhamentos:

1. Relatório das Atividades da Agricultura Orgânica da semana de 03 a 07 de março de 2015;

2. Articulação da Caravana da Agricultura Orgânica;

3. Finalização dos detalhes para o Curso de Operadores de Máquinas Pesadas;

11h00 – Eleição e posse da nova Coordenação do CONSAGRI;

11h30 – Assuntos Gerais;

12h00 – Encerramento.

Rio do Sul, 25 de março de 2015.

MARTINHO TRAMONTIN
Secretário de Agricultura de Dona Emma

Coordenador Geral do CONSAGRI